АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  25.12.2018 года                                    № 695
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского округа
от 14.08.2017 № 450 «Об утверждении  муниципальной
программы «Развитие образования в Сусуманском
городском округе на 2018-2020 годы»

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа  от  14.08.2017 № 450 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования в Сусуманском  городском округе  на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Развитие образования в Сусуманском городском округе на 2018-2020 годы»:
- в  паспорте строку «Объем финансирования, всего (тыс. руб.)» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.):
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	196838,5
	212125,6
	196022,9

	в т.ч.: федеральный бюджет
	0,0
	1063,1
	0,0

	областной бюджет
	196441,5
	210221,9
	195565,9

	местный бюджет
	397,0
	840,6
	457,0

- раздел IV «Перечень  мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

IV.Перечень мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
(получатель
денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.), в том числе по бюджетам и годам

	Всего
	Федеральный
	Областной
	Местный

	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.Основное мероприятие «Модернизация системы образования»

	1.
	Совершенствование содержания и технологий образования:

	1.1.
	Проведение ежегодного окружного педагогического совещания
	август
	Комитет по образованию
	114,0
	30,0
	42,0
	42,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	114,0
	30,0
	42,0
	42,0

	2.
	Повышение профессионального мастерства педагогов, повышение престижа учительской профессии путем материальной поддержки педагогов

	2.1
	Ежегодное празднование Дня учителя
	октябрь
	Комитет по образованию
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.2
	Организация и проведение окружного конкурса «Педагог года»
	декабрь
	Комитет по образованию
	50,0
	0,0
	25,0
	25,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50,0
	0,0
	25,0
	25,0

	2.3
	Поощрение руководителей и педагогов образовательных организаций Сусуманского городского округа, принявших участие во Всероссийских профессиональных конкурсах и областном конкурсе «Педагог года». «Самый классный классный»
	апрель
	Комитет по образованию
	50,0
	10,0
	20,0
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50,0
	10,0
	20,0
	20,0

	2.4
	Поощрение педагогов, подготовивших призеров и победителей 3 и 4 этапов Всероссийской олимпиады школьников
	февраль
	Комитет по образованию
	52,0
	12,0
	20,0
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	52,0
	12,0
	20,0
	20,0

	Итого по пункту 2:
	302,0
	72,0
	115,0
	115,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	302,0
	72,0
	115,0
	115,0

	Всего по разделу I:
	416,0
	102,0
	157,0
	157,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	416,0
	102,0
	157,0
	157,0

	II. Основное мероприятие: «Управление развитием отрасли образования»

	1.
	Осуществление государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций (за категорию)
	2018 – 2020 годы
	МБДОУ КВ «Детский сад «Родничок» г. Сусумана»
	906,3
		359,5
	260,9
	285,9
	0
	0
	0
	0
	906,3
	359,5
	260,9
	285,9
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Холодный»
	99,0
	26,6
	36,2
	36,2
	0
	0
	0
	0
	99,0
	26,6
	36,2
	36,2
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «Лицей г. Сусумана»
	290,1
	96,7
	65,4
	128,0
	0
	0
	0
	0
	290,1
	96,7
	65,4
	128,0
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «СОШ №1 г. Сусумана»
	1475,5
	653,2
	374,1
	448,2
	0
	0
	0
	0
	1475,5
	653,2
	374,1
	448,2
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»
	934,4

	286,4
	324,0
	324,0
	0
	0
	0
	0
	934,4

	286,4
	324,0
	324,0
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «ООШ п. Холодный»
	496,4
	98,2
	199,1
	199,1
	0
	0
	0
	0
	496,4
	98,2
	199,1
	199,1
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа»
	528,5
	81,5
	223,5
	223,5
	0
	0
	0
	0
	528,5
	81,5
	223,5
	223,5
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБУ ДО «ДДТ»
	221,7
	49,1
	78,8
	93,8
	0
	0
	0
	0
	221,7
	49,1
	78,8
	93,8
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБУ ДО «СЮТ»
	226,5
	71,1
	77,7
	77,7
	0
	0
	0
	0
	226,5
	71,1
	77,7
	77,7
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБУ ДО «ДШИ»
	785,9
	263,9
	252,0
	270,0
	0
	0
	0
	0
	785,9
	263,9
	252,0
	270,0
	0
	0
	0
	0

	Итого по пункту 1:
	5964,3
	1986,2
	1891,7
	2086,4
	0
	0
	0
	0
	5964,3
	1986,2
	1891,7
	2086,4
	0
	0
	0
	0

	2.

	Осуществление государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций (за отдаленность)
	2018 – 2020 годы
	МБДОУ КВ «Детский сад «Родничок» г. Сусумана»
	2680,3
	870,1
	940,1
	870,1
	0
	0
	0
	0
	2680,3
	870,1
	940,1
	870,1
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Холодный»
	588,3
	196,1
	196,1
	196,1
	0
	0
	0
	0
	588,3
	196,1
	196,1
	196,1
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «Лицей г. Сусумана»
	915,0
	301,9
	327,2
	285,9
	0
	0
	0
	0
	915,0
	301,9
	327,2
	285,9
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «СОШ №1 г. Сусумана»
	2459,5
	724,7
	877,3
	857,5
	0
	0
	0
	0
	2459,5
	724,7
	877,3
	857,5
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»
	2058,5
	670,1
	694,2
	694,2
	0
	0
	0
	0
	2058,5
	670,1
	694,2
	694,2
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «ООШ п. Холодный»
	1274,5
	376,3
	449,1
	449,1
	0
	0
	0
	0
	1274,5
	376,3
	449,1
	449,1
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа»
	2548,5
	732,1
	981,7
	834,7
	0
	0
	0
	0
	2548,5
	732,1
	981,7
	834,7
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБУ ДО «ДДТ»
	1712,2
	557,4
	597,4
	557,4
	0
	0
	0
	0
	1712,2
	557,4
	597,4
	557,4
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБУ ДО «СЮТ»
	367,2
	122,4
	122,4
	122,4
	0
	0
	0
	0
	367,2
	122,4
	122,4
	122,4
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБУ ДО «ДШИ»
	1682,4
	550,8
	580,8
	550,8
	0
	0
	0
	0
	1682,4
	550,8
	580,8
	550,8
	0
	0
	0
	0

	Итого по пункту 2:
	16286,4
	5101,9
	5766,3
	5418,2
	0
	0
	0
	0
	16286,4
	5101,9
	5766,3
	5418,2
	0
	0
	0
	0

	3.
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	2018 – 2020 годы
	Дошкольные образовательные организации
	181971,9
	52310,8
	65545,3
	64115,8
	0
	0
	0
	0
	181971,9
	52310,8
	65545,3
	64115,8
	0
	0
	0
	0

	4.
	Возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области
	2018 – 2020 годы
	МБДОУ КВ «Детский сад «Родничок» г. Сусумана»
	4490,7
	1496,9
	1496,9
	1496,9
	0
	0
	0
	0
	4490,7
	1496,9
	1496,9
	1496,9
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Холодный»
	823,8
	274,6
	274,6
	274,6
	0
	0
	0
	0
	823,8
	274,6
	274,6
	274,6
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «Лицей г. Сусумана»
	1430,3
	350,7
	693,7
	385,9
	0
	0
	0
	0
	1430,3
	350,7
	693,7
	385,9
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «СОШ №1 г. Сусумана»
	4552,5
	1147,5
	2255,4
	1149,6
	0
	0
	0
	0
	4552,5
	1147,5
	2255,4
	1149,6
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»
	4506,1
	1148,7
	2256,7
	1100,7
	0
	0
	0
	0
	4506,1
	1148,7
	2256,7
	1100,7
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «ООШ п. Холодный»
	1635,5
	395,7
	777,8
	462,0
	0
	0
	0
	0
	1635,5
	395,7
	777,8
	462,0
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа»
	5814,6
	1472,9
	2930,7
	1411,0
	0
	0
	0
	0
	5814,6
	1472,9
	2930,7
	1411,0
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБУ ДО «ДДТ»
	2282,4
	760,8
	760,8
	760,8
	0
	0
	0
	0
	2282,4
	760,8
	760,8
	760,8
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБУ ДО «СЮТ»
	567,6
	189,2
	189,2
	189,2
	0
	0
	0
	0
	567,6
	189,2
	189,2
	189,2
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБУ ДО «ДШИ»
	3023,7
	803,7
	1110,0
	1110,0
	0
	0
	0
	0
	3023,7
	803,7
	1110,0
	1110,0
	0
	0
	0
	0

	Итого по пункту 4:
	29127,2
	8040,7
	12745,8
	8340,7
	0
	0
	0
	0
	29127,2
	8040,7
	12745,8
	8340,7
	0
	0
	0
	0

	5.
	Финансовое обеспечение муниципальных общеобразовательных организаций в части реализации ими государственного стандарта общего образования
	2018 – 2020 годы
	Комитет по образованию,
общеобразовательные организации
	349360,3
	123238,0
	115723,5
	110398,8
	0
	0
	0
	0
	349360,3
	123238,0
	115723,5
	110398,8
	0
	0
	0
	0

	6.
	Обеспечение ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
	2018 – 2020 годы
	МБОУ «Лицей г. Сусумана»
	293,7
	97,9
	97,9
	97,9
	0
	0
	0
	0
	293,7
	97,9
	97,9
	97,9
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «СОШ №1 г. Сусумана»
	1220,2
	417,1
	431,0
	372,1
	0
	0
	0
	0
	1220,2
	417,1
	431,0
	372,1
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»
	987,2
	327,0
	327,0
	333,2
	0
	0
	0
	0
	987,2
	327,0
	327,0
	333,2
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «ООШ п. Холодный»
	227,3
	79,7
	79,7
	67,9
	0
	0
	0
	0
	227,3
	79,7
	79,7
	67,9
	0
	0
	0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа»
	807,5
	275,3
	275,3
	256,9
	0
	0
	0
	0
	807,5
	275,3
	275,3
	256,9
	0
	0
	0
	0

	Итого по пункту 6:
	3535,9
	1197,0
	1210,9
	1128,0
	0
	0
	0
	0
	3535,9
	1197,0
	1210,9
	1128,0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Магаданской области
	2018 – 2020 годы
	МБДОУ КВ «Детский сад «Солнышко» п.Холодный»
	88,2
	37,5
	50,7
	0
	0
	0
	0
	0
	71,2
	30,5
	40,7
	0
	17,0
	7,0
	10,0
	0

	2018 – 2020 годы
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа»
	165,3
	74,0
	91,3
	0
	0
	0
	0
	0
	142,3
	61,0
	81,3
	0
	23,0
	13,0
	10,0
	0

	Итого по пункту 7:
	253,5
	111,5
	142,0
	0
	0
	0
	0
	0
	213,5
	91,5
	122,0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Приобретение школьных автобусов
	2019 год
	МБОУ «СОШ №1 г. Сусумана»
	2015,0
	0,0
	2015,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	1636,4
	0
	1636,4
	0
	378,6
	0
	378,6
	0

	Всего по разделу II:
	588514,5
	191986,1
	205040,5
	191487,9
	0
	0
	0
	0
	586459,5
	191966,1
	204641,9
	191487,9
	418,6
	20,0
	398,6
	0

	III.Основное мероприятие:  «Обеспечение государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»

	1.
	Осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2018 – 2020 годы
	Администрация Сусуманского городского округа,
отдел исполнения полномочий управления правового обеспечения полномочий администрации Сусуманского городского округа
	6923,9
	2300,0
	2871,0
	1752,9
	0
	0
	0
	0
	6923,9
	2300,0
	2871,0
	1752,9
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу III:
	6923,9
	2300,0
	2871,0
	1752,9
	0
	0
	0
	0
	6923,9
	2300,0
	2871,0
	1752,9
	0
	0
	0
	0

	IV. Основное мероприятие:  «Обеспечение государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства»

	1.
	Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства
	2018 – 2020 годы
	Администрация Сусуманского городского округа,
отдел исполнения полномочий управления правового обеспечения полномочий администрации Сусуманского городского округа
	7104,4
	2175,4
	2603,9
	2325,1
	0
	0
	0
	0
	7104,4
	2175,4
	2603,9
	2325,1
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу IV:
	7104,4
	2175,4
	2603,9
	2325,1
	0
	0
	0
	0
	7104,4
	2175,4
	2603,9
	2325,1
	0
	0
	0
	0

	V. Основное мероприятие: «Формирование доступной среды в образовательных учреждениях Сусуманского городского округа»

	1.
	Адаптация социально-значимых объектов для инвалидов и маломобильных групп населения
	2018 год
	МБОУ «СОШ №1 г. Сусумана»
	275,0
	275,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	275,0
	275,0
	0
	0

	2019 год
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»
	275,0
	0
	275,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	275,0
	0
	275,0
	0

	2020 год
	МБОУ «СОШ п. Мяунджа»
	300,0
	0
	0
	300,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	300,0
	0
	0
	300,0

	2.
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
	2019 год
	МБОУ «СОШ №1 г. Сусумана»
	1178,2
	0
	1178,2
	0
	1063,1
	0
	1063,1
	0
	105,1
	0
	105,1
	0
	10,0
	0
	10,0
	0

	Всего по разделу V:
	2018-2020 г.г.
	2028,2
	275,0
	1453,2
	300,0
	1063,1
	0
	1063,1
	0
	105,1
	0
	105,1
	0
	860,0
	275,0
	285,0
	300,0

	Всего по программе:
	604987,0
	196838,5
	212125,6
	196022,9
	1063,1
	0
	1063,1
	0
	600592,9
	196441,5
	210221,9
	195565,9
	1694,6
	397,0
	840,6
	457,0

- в разделе V «Финансирование муниципальной программы» второй абзац изложить в новой редакции:
 	«Общий объем финансирования Программы составляет 604987,0 тыс. рублей, в том числе по бюджетам и годам:
2018 год –196838,5 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
         	- областного бюджета – 196441,5 тыс. руб.;
         	- местного бюджета  - 397,0 тыс. руб.
2019 год –212125,6 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 1063,1 тыс. руб.;
         	- областного бюджета – 210221,9 тыс. руб.;
         	- местного бюджета  - 840,6 тыс. руб.
2020 год –196022,9 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
         	- областного бюджета – 195565,9 тыс. руб.;
         	- местного бюджета  - 457,0 тыс. руб.»
2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа (Чаплыгина О.В.)  внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018,2019 годы.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Партолину Л.Ф.

Глава  Сусуманского городского округа                                                                А.В. Лобов